



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

Id:10EF21E95077124F

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Currálinhos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 012/2023 - Processo N° 025/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Currálinhos, Sr.(a) Everaldo Lima Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 025/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 012/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 100 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ELETRAN
Valor Unitário:	R\$ 989,00
Valor Total:	R\$ 19.780,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19.780,00

Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 90 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ELETRAN
Valor Unitário:	R\$ 920,00
Valor Total:	R\$ 13.800,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.800,00

Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 75 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ELETRAN
Valor Unitário:	R\$ 881,00
Valor Total:	R\$ 13.215,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.215,00

Página 14 de 15

Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 60 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	extrapower
Valor Unitário:	R\$ 675,00
Valor Total:	R\$ 10.125,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.125,00

Currálinhos - PI, 11 de Outubro de 2023 as 13 horas e 10 minutos

Assinatura _____

Pregoeiro: Eric Talison Rodrigues,

Promotor: Prefeitura Municipal de Currálinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Currálinhos

Página 15 de 15

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70R13 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 299,00
Valor Total:	R\$ 8.372,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.372,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70R14 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	JK TYRE VECTRA
Valor Unitário:	R\$ 389,33
Valor Total:	R\$ 10.122,58
Participante Vencedor:	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA
CNPJ / CPF:	47.270.248/0001-36
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 10.122,58

Página 1 de 15

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/65R15 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 369,00
Valor Total:	R\$ 7.380,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.380,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/65R14 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	godyear
Valor Unitário:	R\$ 298,00
Valor Total:	R\$ 8.344,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.344,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/70R14 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 319,00
Valor Total:	R\$ 8.294,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.294,00

Página 2 de 15

(Continua na próxima página)


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 195/65R15 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	wlk
Valor Unitário:	R\$ 340,00
Valor Total:	R\$ 6.800,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.800,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 255/75R16 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 647,00
Valor Total:	R\$ 12.940,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.940,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 245/70R16 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 599,50
Valor Total:	R\$ 14.388,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.388,00

Página 3 de 15

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 225/75R16 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	xbrl
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 11.520,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.520,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/75R17,5 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 567,00
Valor Total:	R\$ 11.340,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.340,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 205/60R15 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	onyx
Valor Unitário:	R\$ 398,00
Valor Total:	R\$ 7.164,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.164,00

Página 4 de 15

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 265/70R16 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	dunlop
Valor Unitário:	R\$ 1.148,00
Valor Total:	R\$ 27.552,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.552,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 265/65R17 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.400,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 7.50-16 DIRECIONAL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	godyear
Valor Unitário:	R\$ 1.113,00
Valor Total:	R\$ 20.034,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 20.034,00

Página 5 de 15

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 7.50-16 BORRACHUDO ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	godyear
Valor Unitário:	R\$ 1.250,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 9.00-20 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	godyear
Valor Unitário:	R\$ 2.018,00
Valor Total:	R\$ 40.360,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 40.360,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 10.00-20 DIRECIONAL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 2.180,00
Valor Total:	R\$ 43.600,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 43.600,00

Página 6 de 15

(Continua na próxima página)

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 10.00-20 BORRACHUDO ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	godyear
Valor Unitário:	R\$ 2.648,00
Valor Total:	R\$ 79.440,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 79.440,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22,5 DIRECIONAL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	durable
Valor Unitário:	R\$ 2.798,00
Valor Total:	R\$ 55.960,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 55.960,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22,5 BORRACHUDO ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 2.980,00
Valor Total:	R\$ 59.600,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 59.600,00

Página 7 de 15

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 12.5/80R18 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	malhotra
Valor Unitário:	R\$ 2.883,00
Valor Total:	R\$ 28.830,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28.830,00

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 31XIO/50R15 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	SUNFULL
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 13.200,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.200,00

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 17.5-25 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	gripmaster
Valor Unitário:	R\$ 6.890,00
Valor Total:	R\$ 68.900,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 68.900,00

Página 8 de 15

Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 14.00-24 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 5.480,00
Valor Total:	R\$ 54.800,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 54.800,00

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 18.4-34 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 6.780,00
Valor Total:	R\$ 27.120,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.120,00

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 14.9-24 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	mrl
Valor Unitário:	R\$ 3.800,00
Valor Total:	R\$ 38.000,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 38.000,00

Página 9 de 15

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 14.9-28 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 4.100,00
Valor Total:	R\$ 16.400,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.400,00

Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 750-16 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	mgm
Valor Unitário:	R\$ 125,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.750,00

Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 12.5/80R18 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	mgm
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,00

Página 10 de 15

(Continua na próxima página)


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 900/1000R20 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 10.800,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.800,00

Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 14.00-24 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 375,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.750,00

Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 17.5-25 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 475,00
Valor Total:	R\$ 4.750,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.750,00

Página 11 de 15

Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 14.9-24 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 340,00
Valor Total:	R\$ 3.400,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.400,00

Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 25v ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	mgm
Valor Unitário:	R\$ 325,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.250,00

Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 24 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	top tec
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Página 12 de 15

Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 20 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	IRBO
Valor Unitário:	R\$ 64,00
Valor Total:	R\$ 3.840,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.840,00

Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 16 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	IRBO
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 150 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	extrapower
Valor Unitário:	R\$ 1.620,00
Valor Total:	R\$ 32.400,00
Participante Vencedor:	LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 32.400,00

Página 13 de 15

Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 100 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ELETRAN
Valor Unitário:	R\$ 989,00
Valor Total:	R\$ 19.780,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19.780,00

Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 90 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ELETRAN
Valor Unitário:	R\$ 920,00
Valor Total:	R\$ 13.800,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.800,00

Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 75 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ELETRAN
Valor Unitário:	R\$ 881,00
Valor Total:	R\$ 13.215,00
Participante Vencedor:	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA
CNPJ / CPF:	39.933.212/0001-67
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.215,00

Página 14 de 15

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATERIA 60 AMP ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	extrapower
Valor Unitário:	R\$ 675,00
Valor Total:	R\$ 10.125,00
Participante Vencedor: LOJAO DO BORRACHEIRO LTDA	
CNPJ / CPF:	15.088.499/0001-08
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.125,00

Curralinhos - PI, 11 de Outubro de 2023 as 13 horas e 14 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Everardo Lima Araújo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Curralinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Curralinhos

Página 15 de 15

Id:12526761AE010C9B



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCÊNCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM INOCÊNCIO
Praça Camaracatuba, S/N, Centro - Dom Inocêncio-PI
CEP: 64790-000 – e-mail: sme@dominocencio.pi.gov.br
CNPJ: 30.480.703/0001-25

PORTARIA Nº 003, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre homologação do resultado final do Processo de Seleção Meritocrática de Gestores Escolares das escolas municipais de Dom Inocêncio-PI e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM INOCÊNCIO/PI, no uso das suas atribuições;

CONSIDERANDO o resultado final do processo de seleção meritocrática da gestão escolar para escolas da rede municipal de Dom Inocêncio-PI, conforme Chamada Pública - Edital nº 01/2023, nos termos da Lei municipal nº 331 de 18 de julho de 2022 e Lei Federal nº 14.113/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final do processo de seleção meritocrática da gestão escolar da Chamada Pública - Edital Nº 01/2023 para Diretor Escolar da Rede Municipal de Ensino de Dom Inocêncio-PI:

CANDIDATOS	LOCAL DE CONCORRÊNCIA	PONTUAÇÃO	SITUAÇÃO DO CANDIDATO
Angélica da Costa Dias	Casa da Criança Lourdes Vilella	11	QUALIFICADO
Janaí de Oliveira Ferreira	Casa da Criança Lourdes Vilella	14	QUALIFICADO
Benildes Pereira Brandão Magalhães	E. M. Dom Inocêncio	15	QUALIFICADO
Rita Maria Rodrigues de Assis	E. M. Dom Inocêncio	12	QUALIFICADO
Cleosilda de Jesus Sousa	Cansanção	7	QUALIFICADO
Delândio de Sousa Marques	Cansanção	23	QUALIFICADO
Gilbertina Dias de Sousa Santos	Cansanção	7	QUALIFICADO
João Dias de Sousa	Cansanção	10	QUALIFICADO
Rosângela dos Santos Pereira	Cansanção	11	QUALIFICADO

Art. 2º - Os aprovados por critérios de mérito e desempenho, conforme estabelecido no edital nº 01/2023, estão habilitando para a livre nomeação e exoneração do chefe do Poder Executivo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretaria de Educação de Dom Inocêncio-PI, em 10 de outubro de 2023.

Maiza de Oliveira Damasceno e Silva
MAIZA DE OLIVEIRA DAMASCENO E SILVA
Secretária Municipal de Educação

Id:0B620C07DA4F0F31



GOVERNOMUNICIPAL
MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS

CNPJ: 06.553.879/0001-85

PRAÇA ACELINO RESENDE, Nº 150.
CEP: 64270-000 – CAPITÃO DE CAMPOS-PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

A Prefeitura Municipal de Capitão de Campos- PI, Registrada sob o CNPJ: 06.553.879/0001-85 e localizada na Praça Acelino Resende nº 150, Centro, Capitão de Campos- PI, CEP Nº 64270-000, torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, de Nº 021/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2023 com julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL cujo objeto é para Contratação de Empresa Especializada em engenharia para Pavimentação em Paralelepípedo - Rua Nova e em torno do Estádio Municipal situado em capitão de campos - PI. A licitação será realizada as 08h00min (Oito Horas) do dia 24 de Outubro de 2023, conforme faculta a Lei 10.520/02, em concordância com lei n.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste Edital. Valor estimado: R\$ 618.260,04 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS).

Abertura das propostas será às 08h00min (Oito horas) do dia 24 de Outubro de 2023, conforme faculta a Lei nº 10.520/2020 em concordância com a Lei n.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste Edital

Modo de disputa: Aberto.

Fontes De Recursos: FPM/ ICMS/ OUTROS, RECURSO PROPRIO.

Retirada do Edital a partir de: 13/10/2023 nos endereços eletrônicos: <https://licitamaisbrasil.com.br/e> www.tce.pi.gov.br e/ ou <http://capitaodecampos.pi.gov.br>.

Informações: licitacoescapitaodecampos@gmail.com

Capitão de Campos-PI, 11 de Outubro de 2023.

Gabriela Virginia Oliveira

Gabriela Virginia de Oliveira
Presidente da CPL

Id:13B5ACDA0B8B09C1



Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso
Praça José Martins, 41 Vermelha
CNPJ: 06.554.844/0001-60 - CEP:64.325.000
E-mail: pmeveloso@gmail.com



Decreto Nº 101002 /2023.

“DECLARA PONTO FACULTATIVO, NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO PRÓXIMO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2023, EM VIRTUDE DO FERIADO DE NOSSA SENHORA APARECIDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Rafael Malta Barbosa, Prefeito Municipal de Elesbão Veloso, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 68, inciso VI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarado PONTO FACULTATIVO, nas repartições Públicas Municipais, no próximo dia 13 de outubro de 2023 (sexta-feira), em virtude do Feriado de Nossa Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil) no dia 12 do corrente mês.

Art. 2º – Ficam mantidos todos os serviços declarados de natureza essencial e que não podem sofrer solução de descontinuidade.

Art. 3º – O expediente normal será retomado no próximo dia 16 de outubro de 2023, (segunda-feira).

Art. 4º – Os impostos e taxas municipais que eventualmente vierem a vencer nesta data, ficam automaticamente prorrogados para o primeiro dia útil, sem a incidência de acessórios, juros e multas.

Art. 5º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º – Revogam-se as disposições em contrário.

Elesbão Veloso, 10 de outubro de 2023.

Rafael Malta Barbosa
Prefeito Municipal de Elesbão Veloso, Piauí.